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Мақалада Қазақстан Республикасының ауыл шаруашылығы ел экономикасының аса маңы-
зды саласы ретінде инвестицияларды тарту қажеттілігі қарастырылған. Республика ай-
мақтары, ауыл шаруашылығының құрылымы, салалары және көлемі бойынша салынған 
инвестицияларды талдау салалар ішінде инвестициялау үшін ең тартымды өсімдік шару-
ашылығы екені анықталған, АӨК-дегі инвестициялардың экономикалық тиімділігін жоғарла-
ту мәселелері келтірілген. Аталған саланың инвестициялық тартымдылығын арттыру жол-
дары ұсынылған. 
 
Рассмотрена инвестиционная привлекательность сельского хозяйства как одной из основ-
ных отраслей экономики Республики Казахстан. Проведен анализ вложенных инвестиций в 
сельское хозяйство по регионам республики, объему, структуре и отраслям. Среди отрас-
лей растениеводство определено как наиболее инвестиционно привлекательная сфера. По-
казаны проблемы повышения экономической эффективности инвестиций в АПК. Предло-
жены пути увеличения инвестиционной привлекательности отрасли. 
 
Investment attractiveness of agriculture as one of the main sectors of economy of the Republic of 
Kazakhstan has been highlighted. Analysis of investments to agriculture in regions of the 
republic, volume, structure and sectors was conducted. Among other sectors, crop production 
has been identified as the most attractive sphere for investing. The issues of increasing economic 
efficiency of investments to AIC have been shown. Ways of increasing investment attractiveness 
of the industry have been proposed. 
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Қазіргі таңда Қазақстан өзінің 2050-шы 
жылға дейінгі даму стратегиясына сәйкес 
белгіленген ұзақ мерзімдік бағыттарға сәйкес 
динамикалық түрде дамуын жалғастыруда. 
Осылайша, жақын арадағы он жылда біздің 
алдымызда тұрған стратегиялық міндет – 
Қазақстанды әлем елдері ішіндегі бәсекеге 
қабілетті 30 елдің қатарына енгізу болып        
табылады.  

Бұл стратегияның негізінде – ұлттық 

тауар және қызмет көрсетудің бәсекеге 
қабілеттігін көтеру есебінде Қазақстанды ха-
лықаралық рынокқа шығару және онда ай-
мақтық және глобальдық экономика артық-
шылықтарын тиімді қолдану жатыр. Осы 
мақсатқа жету жолында елдің инвестициялық 
климатын одан әрі жақсарту, оның ішінде 
еліміздің ауыл шаруашылығына инвестиция 
тартуды жетілдірудің маңызы жоғары. 
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Қазақстан Республикасының Президенті 
Н.Ә. Назарбаевтың 2014 жылғы «Қазақстан 
жолы – 2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір бо-
лашақ» атты жолдауында мемлекеттік хол-
дингтердің, даму институттарының, әлеумет-
тік-кәсіпкерлік корпорациялардың орнының 
өсуімен ішкі инвестициялық ресурстарды 
белсендіру керектігі негізгі міндет ретінде 
көрсетілген [1].  

Сонымен қатар, Елбасымыз осы Жол-
дауда: «Елдің азық-түлік қауіпсіздігі қамтама-
сыз етілуі тиіс. Ол үшін ауыл шаруашылығы-
на және тамақ өнеркәсібіне инвестициялар 
тартуды ұлғайту қажет» - деп атап көрсеткен. 

Елбасы өзінің 2014 жылдың 11 қараша-
дағы «Нұрлы жол – болашаққа бастар жол» 
атты халыққа жолдауында аталған саланы 
ұтымды түрде дамытуға барынша мән беріп, 
«Агроөнеркәсіптік кешен туралы айрықша 
айтқым келеді, оның дамуы арқасында біз бір 
мезгілде еліміз үшін аса маңызды екі міндетті 
– азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етуді 
және экспортты әртараптандыруды шешеміз. 
Сондықтан да біз тауарлы-сүт фермаларын, 
құс фабрикаларын, мал бордақылау алаңда-
рын ұйымдастыру мен дамытуды, тамшылап 
суаруды қолдану арқылы жеміс-көкөніс 
дақылдары өндірісін ұйымдастыру, ауылша-
руашылық техникаларын жинау жөніндегі 
өндірістерді құру, ет өңдеу өндірісін дамыту, 
биязы жүнді тереңдете қайта өңдеу 
Қазақстандық астық экспортының инфрақұ-
рылымы секілді экспортқа бағдарланған 
өндірістерді дамыту жөніндегі инвестициялық 
жобаларды қаржыландыруды жалғастыруға 
шешім қабылдадық» - деп ерекше атап 
көрсетті [2]. 

Экономикалық өсудің қамтамасыз 
етілуімен байланысты көптеген әлеуметтік-
экономикалық мәселелердің шешілуі, 
тұрғындардың өмір сүру деңгейінің жоғары-
лауы, экономикалық агенттердің және тұта-
стай елдің бәсекеге қабілеттігінің артуы, мак-
роэкономикалық тұрақтылық жалпы алғанда 
осы елдің экономикасына келіп түскен инве-
стиция көлеміне және инвестициялық про-
цесстердің жай-күйіне тікелей байланысты 
болады. 

Қазақстан Республикасының аграрлық 
секторының нарықтық экономикада дамуы 
нормативтік-құқықтық, экономикалық, ұйым-
дық негізде АӨК-не инвестиция тарту үшін 
жағдай туғызумен тікелей байланысты. Қазіргі 
заманғы транзиттік экономика кезеңінде және 
ішкі қаржыландырудың мүмкіндіктерінің шек-
теулі жағдайында үкіметтің іс-әрекет бағдар-
ламасы негізінде құрылымдық қайта қалы-
птастыруды қамтамасыз ету үшін ауыл шару-
ашылығына инвестиция тарту және оны пай-
далану мәселелері өте маңызды орын алады.  

Ауылшаруашылық саласы басқа сала-
лармен салыстырғанда инвестициялық тар-

тымдылығы төмен және бұл салаға салынған 
инвестициядан пайда аз болады. Өйткені 
ауыл шаруашылығы саласы көбінесе табиғи-
климаттық, маусымдық сипаттағы, биологи-
ялық факторларға тікелей тәуелді болып ке-
леді. Инвестициялық тартымдылық салынған 
қаражаттың нәтижесімен байланысты. Бұл 
жағдайда елдің ауыл шаруашылығы саласы-
ның тартымдылығы төмен және инвесторлар 
үшін қауіпті, оны келесі факторлардан көруге 
болады: 

- аграрлық өндіріс табиғи-биологиялық 
жағдайларға байланысты салынған қаржы-
ның қайтарымына және тиімділікке қол жет-
кізуге кепілдік бере алмайды; 

- ауыл шаруашылығы өндірісі маусым-
дағы жұмысшы күшін, материалдық-
техникалық және де басқа да ресурстарды 
үздіксіз пайдалана алмайды, бұл табыстың 
үнемі түспеуін білдіреді; 

- өндіріс циклының ұзақтығы көбінесе 
ауыл шаруашылығы саласының нарықтық 
жағдайда өнімнің көлемін аз уақыт ішінде 
көбейтуге немесе азайтуға бейімсіз [3]. 

Қазақстан Республикасы 2013 жылғы 
шетелдік инвестицияларды тікелей тарту ин-
дексінің рейтингі бойынша 141 елдің арасы-
нан 23 орын алды. «Doing Business» 
Дүниежүзілік Банкінің рейтингі бойынша 
Қазақстан соңғы жылда жоғары оныншы по-
зицияға көтерілді (80-нен 71-ге). 

Қазақстанның негізгі  инвестор-елдері: 
АҚШ (17,5 млрд. АҚШ долл., 21,4 %), Нидер-
ланды  (13,4 млрд. АҚШ долл., 16,4 %), Ұлы-
британия (6,6 млрд. АҚШ долл., 8,3 %) болып 
табылады [4].  

Инвестициялық тартымдылықтың осын-
дай жоғары көрсеткіші біз шетелдіктерге ми-
нералдық ресурстарды, соның ішінде мұнай-
газ саласындағы ресурстарды игеруіне жол 
ашуымыз арқылы мүмкін болып отыр. Қаржы-
қаражаттың жетімсіздігі, негізгі қорлардың 
тозуы жағдайында Қазакстанның өзі орасан 
кен орындарын толық мәнінде игере алмай 
келеді. Алғашқы кезде шетелдік инвестиция-
ларды тарту мәселесі Батыстың іскер 
әлемінде экономикалық әріптес ретіндегі 
Қазақстанның болашақтылығы мен сенімділігі 
туралы түсінігінің болмауынан күрделі күйде 
тұрды. 1999 жылы «Шеврон» корпорациясы-
ның келуі және онымен бірегей Теңіз кен ор-
ны бойынша келісім жасалуы, баска да 
трансұлттық корпорациялар үшін өзіндік белгі 
болды. 

Инвесторлардың мұнай-газ саласына 
белсене келуі осыдан басталды. Олардың 
қазақстандық рынокта болуы елдің жоғары 
инвестициялық тартымдылығы секілді инве-
сторлардың мүдделері мен құқықтарын 
қорғау саласындағы заңнамалардың тұрақ-
тылығын да куаттайды. 
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Негізгі капиталға инвестиция салудың 
жалпы көлемі бойынша жеке инвестиция – 
62,2%, шетел инвестициясы ‒ 25,7%-ды 
құрайды. 

Елдің негізгі инвестициялық потенци-
ялына –  Атырау облысы (31,1%), Алматы 
және Астана қалалары  (11,5%) ие болып 
отыр және де осы аймақтар экономиканы 
қаржыландыру бойынша жеке капиталдың 
үлесі бойынша жоғары деңгейімен сипат-
талады [5]. 

Аймақтар бойынша Қазақстанның шетел 
капиталына инвестициялық тартымдылығын 
талдау негізгі шетел капиталы Атырау 
(67,9%) және Қарағанды (10,2%) облыста-
рында шоғырландырылғанын көрсетеді. Ше-
тел капиталына елдің өзге аймақтарының 
инвестициялық тартымдылығы төмен дең-
гейде қалып отыр. 

Еліміздің экономикасына келіп түсетін 
инвестицияның негізгі бөлігі таукен өнер-
кәсібіне тартылған. Оған барлық көлемнің 
37,1% сәйкес келеді, оның ішіндегі 33,9% 
негізгі капиталға инвестиция мұнай мен та-
биғи газ өндіруге салынуда [6]. 

Ал ауыл шаруашылығына салынған ин-
вестицияның көлемі соңғы жылдар бойы 
Қазақстан экономикасының тұрақтану және 
өсу тенденциясы байқалып отыр, сәйкесінше 
ел экономикасына келіп түскен инвестиция 
көлемі де артып келе жатыр. Қаржыландыру 
көздері бойынша негізгі капиталға инвестици-
яларды бөлуді талдаудың көрсетуінше 
Қазақстандағы негізгі көздері болып шару-
ашылық субъектілерінің жеке қаражаттары 
мен шетел инвестициялары болып табыла-
ды. Мысалы, 2008-2013жж. аралығында  не-
гізгі капиталға құйылған инвестициялар         
кө-лемі 3 есеге өскен,  2013 жылы инвести-
циялық қызметті жүзеге асыру нәтижесінде 
негізгі капиталға құйылған  2810277 млн     
теңге инвестиция игерілді, бұл ЖІӨ-нің  28% 
құрайды.  

Мемлекеттік бюджет пен шаруашылық 
субъектілердің қаражатынан қаржыланды-
рылған негізгі капиталға құйылған инвестици-
ялардың үлесі    2005ж. біраз өсіп, 2013 жылы 
17%-ға жетті. Сонымен қатар, шетел инве-
стицияларының үлесі симметриялық түрде 
өзгеруі  де жүріп жатты: 2009 жылға дейін 
оның үлесі өсіп (8%), ал артынша  2010 жылы  
11,7%-ға дейін төмендеген. Бұдан  кейін жеке 
меншік компаниялардың инвестициялау 
ролінің өсуіне байланысты 2013 жылы өсу 
тенденсиясында төмендеу байқалды. 

Қазақстан Республикасындағы шетелдік 
инвестицияны тартудың негізгі мақсаты эко-
номикалық артта қалушылықты өткеру, ше-

тел капиталын пайдалану негізінде халықтың 
өмір сүру сапасын қамтамасыз ету болып  
табылады. 

Республикаға шетел инвестициялары 
техникалық және қаржылық көмек, экспортты 
несие және  тікелей инвестиция түрінде             
келіп түседі. 

Республикамыздың ауылшаруашылық 
саласы экономикамыздың аса маңызды бөлігі 
және экономикалық дағдарысты жою, тамақ 
және жеңіл өнеркәсіптерін дамыту, саяси-
әлеуметтік тұрақтылықты қамтамасыз ету 
жолында шешуші рөл атқарады. Сондықтан 
ауыл шаруашылығындағы инвестициялық 
саясат барлық меншік түріндегі кәсіпорын-
дардың материалдық-техникалық базасының 
сапалық жақсаруын, өнімді өңдеу және өт- 
кізу бағаларының төмендеуін қамтамасыз    
ету қажет.   

Қазақстан өткен 5 жылмен салыстырған-
да аграрлық секторды дамытуда айтар-
лықтай нәтижелерге жетті. Ауыл шаруашы-
лығының жалпы өнімі  2008 жылмен салы-
стырғанда  2 есеге өскен. Инвестициялар  3 
еседен астамға ұлғайды [7].                                           

Қазақстан Республикасы ауыл шару-
ашылығының негізгі капиталына 2014 жылы 
74,6 млрд. теңге инвестиция салынды. 2013 
жылмен салыстырғанда саланың негізгі капи-
талына салынған инвестициялар 24,2%-ға 
көбейді. Негізгі аймақтар бойынша ауыл ша-
руашылығына инвестицияның таралуын және 
олардың қандай көздердің қаражаты есебінен 
қаржыландырылғаны 1-кестедегі мәліметтер-
де көрсетілген. 

Кестедегі мәліметтерге сүйенсек, 
Қазақстан Республикасының аймақтары 
бойынша ауыл шаруашылығына инвестиция-
лардың едәуір көлемі Қостанай (26,9%), 
Ақмола (18,4%) және Солтүстік Қазақстан 
(16,4%) облыстарына бағытталғандығын 
көруге болады. Ал керісінше, еліміздің жалпы 
инвестицияларды тарту көлемі бойынша 
жоғарғы потенциялына ие Атырау облысның 
ауыл шаруашылығына инвестиция тарту рес-
публика бойынша ең төменгі (2,2%) көрсет-
кішке ие. Одан кейінгі орында Маңғыстау об-
лысы (5%). Бұл жағдайдың себебі осы ай-
мақтардың табиғи-климаттық жағдайының 
ерекшеліктеріне байланысты болып отыр. 
Инвестициялардың аймақтар бойынша тар-
тылуын 1-суреттен көре аламыз. 

Ауыл шаруашылығын дамытуға бөлініп 
отырған қаржының 19 пайызы республикалық 
бюджеттен берілсе, жергілікті бюджеттен 
бөлінетін ақшаның көлемі 5,1 пайыз ғана            
(2-сурет). Сондықтан жергілікті атқару орган-
дарының қолдауы керек. 
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1-кесте. Қазақстан ауыл шаруашылығының негізгі капиталына салынған инвестициялар, мың теңге 
 
 
 

 

1-сурет. Ауыл шаруашылығының негізгі капиталына салынған  
инвестициялардың құрылымы 

Ақпарат көзі: ҚР Статистика жөніндегі комитетінің мәліметтері негізінде құрастырылған 
 

 

  
2013 жыл 2014 жыл 

2-сурет. Ауыл шаруашылығының негізгі капиталына салынған  
инвестициялардың құрылымы 

Ақпарат көзі: ҚР Статистика жөніндегі комитетінің мәліметтері негізінде құрастырылған  

 

2014ж.  
 негізгі капи-

талға са-
лынған ин-

вестициялар  

2013 
жылға  
%-бен 

Соның ішінде төмендегілердің қаражаты есебінен  

респуб-
ли-калық 
бюджет 

жергілікті 
бюджет 

жеке 
меншік  

шетел қарыз 

Қазақстан  
Республикасы 74 563 600 124,2 12629615 3826403 48109483 384963 9 613 36 

Ақмола 13 684 562 135,4 110 477 - 11 056052 - 2 518033 

Ақтөбе  1 614 658 231,2 - - 661 907 - 952 751 

Алматы  2 302 962 64,9 36 300 - 1 161 861 - 1 104801 

Атырау  16 567 14,5 - 2 499 14 068 - - 

Шығыс Қазақстан 3 296 828 185,2 186 430 1 250 2 666 916 - 442 232 

Жамбыл 1 107 015 110,7 238 646 284 705 332 803 15997 234 864 

Батыс Қазақстан 714 496 279,7 136 - 421 134 - 293 226 

Қарағанды  2 279 610 156,1 43 205 44 2 019 809 - 216 552 

Қостанай  20 076 624 189,8 36 506 96 116 19 588146 216356 139 500 

Қызылорда  1 930 503 264,3 1 258 133 564 278 87 878 - 20 214 

Маңғыстау  37 870 - - - 37 870 - - 

Павлодар  814 250 193,1 - 4 921 706 233 - 103 096 

Солтүстік Қазақстан  12 216 022 85,7 - - 8 821 456 - 3 394 566 

Оңтүстік Қазақстан  1 347 268 287,9 689 199 423 838 127 084 - 107 147 

Астана қ.  12 544 040 87,2 10 016 83 2214444 160 603 152610 - 

Алматы қ. 580 325 112,8 14 200 234 308 245 663 - 86 154 

Ақпарат көзі: ҚР Статистика жөніндегі комитетінің мәліметтері негізінде құрастырылған 
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2-суреттен ауылшаруашылық саласының 

негізгі капиталға салынған инвестицияларын 
қаржыландыру көздері ішіндегі инвесторлар-
дың меншік қаражаттары (жалпы көлемінен 
64,5%) басым болып отыр (2014ж.), оларға  
пайда мен амортизациялық қор жатқызылған. 
Екінші болып, қарыз қаражаттары (22,1%), 
содан кейін бюджет қаражаты, оның өзі рес-
публикалық бюджет және жергілікті бюджет 
қаражаттары деп бөлінген. Жалпы көлемдегі 
шетелдік инвестициялардың үлесі бар 
болғаны 2013 жылы 0,2, ал 2014 жылы ‒ 
0,5% болған. Осыдан ауыл шаруашылық са-
ласының шетелдік инвесторларға тартымды-
лығының өте төмен екендігін көруге болады. 

Ауыл шаруашылығы салалары ішінде 
инвестициялау үшін ең тартымды өсімдік ша-
руашылығы (инвестицияның жалпы көлемі-
нен 69,9%) болды. 

Бүкіләлемдік банктің бағалауы бойынша 
Қазақстан Республикасының ауылшаруашы-
лық саласы инвестицияның тиімділігі бойын-
ша тартымдылығы жоғары. Бұл жөнінде рес-
публика президенті «Агроинвест KZ-2014» 
халықаралық аграрлық инвестициялық фо-
румының қатысушыларына  жіберген хатын-
да айтылған. Сонымен қатар, онда ауылша-
руашылық тауарларына әлемдік баға өскен 
сайын бұл салаға капитал құюға тартымды-
лығы да жоғарылай түсетіні жайында, 
Қазақстан астығының ерекшеліктері мен мал 
шаруашылығы саласының зор әлеуеті, 
еліміздегі осы саланың тұрақты дамуының 
негізі екендігі атап көрсеттілген [8]. 

Осы құжатта Қазақстанның табиғи-
климаттық жағдайы елдің тұрғындарын  
негізгі азық-түлік тауарларымен қамтамасыз 
етіп қана қоймай, сыртқы рынокқа шығаратын  
ірі көлемдегі тауарларды өндіруге мүмкіндігі 
бар екені көрсетілген. 

Республикалық бюджеттен агроөнер-
кәсіптік кешенді дамытуға бөлінетін шығыстар 
2015-2017 жылдары шамамен 350 млрд. 
теңгені құрайды. Агроөнеркәсіптік кешенді 
қолдауға «КазАгро» холдингінен қаражат 
бөлінеді [9].  

Инвестициялар, ең алдымен, астық сек-
торы, ет және сүт өнімдерін қайта өңдеу және 
жеміс-көкөніс дақылдарын өндіру сияқты қол-
даныстағы секторларды қолдауға және жаңа 
экспортқа бағдарланған секторларды дамы-
туға бағытталған.  Олар дамыған экспорттық 
инфрақұрылымдары бар жылыжай шару-
ашылығының, көкөніс қоймаларының, құс 
фабрикаларының, тауарлы-сүт фермалары-
ның, бордақылау алаңдары мен қасапхана-
лар желілерін дамытуға бағытталған. Қазіргі 
заманғы ет өңдеу кешендерін ұйымдастыру, 
тамшылатып суару технологияларын қолда-
нып жеміс-көкөніс дақылдарын өндіру және 
биязы жүнді тереңдете өңдеуді дамыту, 
Қазақстан астығы экспортының инфрақұры-
лымын дамыту, аграрлық техникалық маркет-
терді құру және дамыту, сондай-ақ ауыл ша-
руашылығы техникасын құрастыру жөніндегі 
жобалар іске асырылатын болады. 

2-кесте. Ауыл шаруашылығы салалары бойынша негізгі капиталға салынған инвестициялар, мың 
теңге 

  

2014ж. 
негізгі ка-
питалға 

салынған 
инвести-
циялар 

2013 
жылға 
%-бен 

Соның ішінде төмендегілердің қаражаты есебінен  

республи-
ка -лық 
бюджет 

жергілікті 
бюджет 

меншік шетел қарыз 

Ауыл шаруашы-
лығы, аң аулау 
және орман ша-
руашылығы 74 563 600 124,2 12 629615 3 826403 48109483 384963 9 613 136 

Өсімдік шару-
ашылығы 47 966 369 135,5 - 44 568 

40 579 
607 216 356 7 125 838 

Мал шаруашы-
лығы 6 100 023 78,5 146 983 618 3 819 592 - 2 132 830 

Өсімдік шаруа-
шылығы мен 
мал шаруашы-
лығы  3 381 913 343,5 - 4 921 3 122 882 - 254 110 

Өсімдік және 
мал шаруашы-
лығы саласында 
қызметтер көр-
сету, ветери- 15 141 037 104,0 10 775 822 3 767 181 497 676 - 100 358 
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Қазіргі жағдайда ауыл шаруашылығын-
дағы инвестициялардың экономикалық 
тиімділігін анықтауда келесі маңызды мәсе-
лелер шешілуі керек: 

-  ауыл шаруашылығы өндірісінде инве-
стициялардың негізігі бағыттарының ғылыми 
негізделуі; 

-  инвестициялық шараларды қаржылық 
қамтамасыз ету жүйесін құру; 

-  аймақтың инвестициялық саясатында 
басым жүйе арқылы инвестициялық процес-
стерді басқару деңгейін арттыру; 

- ауыл шаруашылығына инвестицияның 
экономикалық тиімділігін осы саланың ерек-
шелігін ескере отырып анықтау әдістерін 
жетілдіру. 

Ауыл шаруашылығы инвестиция тартуды 
қалыптастыруда осы мәселелерді ескере 
отырып белсенді саясат жүргізу бәсекеге 
қабілетті өнім өндірісін құру үшін ауыл шару-
ашылығының тиімді қызметін қалыптастыруға 
мүмкіндік береді. Инвестиция тарту мақса-
тында аталмыш саланың дамуы, яғни оның 
тауарларының бәсекеге қабілеттілік деңгейін 
арттыру тұрғысында бірқатар негізгі бағыттар 
бойынша нақты іс-шаралар кешенін қабылдау 
тиімді болмақ. 

1. Ауыл шарушылығы бойынша инве-
стициялардың келіп түсуін арттыру жөнінде 
аймақтық саясат жүргізу. 

Аймақтар бойынша маманданыруды 
қалыптастыру бойынша іс-шаралар қабылдау 
аса маңызды орын алады. Мәселен, Алматы, 
Жамбыл және Оңтүстік-Қазақстан облыста-
рында – жеміс-жидек, көкөніс саласын, Жам-
был және Алматы облыстарында – қант 
өндіруді, Ақмола, Қостанай және Солтүстік-
Қазақстан облыстарында – астық өңдеуді, 
Қостанай, Алматы, Қарағанды, Шығыс-
Қазақстан облыстарында – сүт өнімдерін, 
Атырау облысында – балық саласын дамыту 
қажет [10]. 

Бұл бағыттар нақты сала бойынша ма-
мандануға, сол аймақтың өндірістік және 
еңбек ресуртарын жұмылдыруға, ауыл 
аумақтарының инфрақұрылымын дамытуға, 

кәсіп
орын

дар 
мен 

олар
дың 

өндір
етін 

өнім-
деріні

ң 
бәсе-

кеге 
қабіл
еттілі

гін арттыруға, осының барлығы жалпы ауыл 
шаруашылығы саласының инвестициялық 
татымдылығын арттыруға өз септігін тигізетін 
болады. 

Ауыл шаруашылығына тартылған инве-
стицияның негізгі қайнар көзі сол шаруашы-
лық субъектінің өз қаржы құралдары, яғни 
пайда мен аммортизациялық қор болып та-
былады. Алайда, көпшілік агроқұрылымдар  
пайда алмайтындығынан және аммортизаци-
ялық төлемдерінің көлемінің аз болуына бай-
ланысты бұл қаржылар тіпті қарапайым 
ұдайы өндірісті дамытуға да аздық етеді. Ша-
руашылық операциялары бойынша ақша 
есептеулерінің аз болуы амортизацияны 
кәсіпорынның қаржы ресурстарына айнал-
дырмайды, олар бұл қаржыны ағымдық 
қажеттілік үшін айналым капиталын қаржы-
ландыруға жұмсалуға міндеттейді [11]. 

2. Институционалдық қамтамасыз етуді 
жетілдіру. Қазіргі кезде ауылшаруашылық 
өнімдерінің сапасын мемлекеттік бақылау 
мен қадағалау функциялары мемлекеттік са-
нитарлық-эпидемологиялық қызмет, мемле-
кеттік мал дәрігерлік қызмет, Қазақстанның 
Мемстандарт және шаруашылық субъ-
ектілеріне қызмет етуіне лицензия беруші 
мемлекеттік органдар арасында бөлінген. 
Бұл орайда осы құрылымдарың функциялары 
мен қызмет саласында қайталануға жол бер-
меу керек.  

3. Өндіріс тізбегін – мемлекет аралық 
агроиндустриалдық кластерлер қалыптасты-
ру.  Қазіргі кезде мемлекет аралық кластер-
лерді: астық, жеміс-жидек пен көкөніс, қант, 
сүт, балық салаларын құру мен дамыту өзекті 
маңызға ие.  Бұл бағыттар елдің аграрлық 
секторы экономикасын өсірудің жаңа нүкте-
леріне айналуы мүмкін. 

Сонымен қатар, шағын және орта бизнес 
кәсіпорындары өз инвестицияларын кластер 
қалыптастыруға бағыттауы үшін шарт-жағдай 
жасаулары қажет. Бұл жағдайда оларға кла-
стердің анағұрлым ірі қатысушыларына тауар 
мен қызметтер жеткізу рөлі беріледі.  

Аграрлық кластердің жұмыс істеуі өндіріс 

нарлық қызмет-
терден басқа  

Аң аулау және 
құс өсіру, осы 
салада қызмет 
көрсетулерді 
қоса  64 057 223,5 - - 48 060 15 997 - 

Орман шару-
ашылығы және 
осы салада 
қызмет көрсету  1 910 201 143,8 1 706 810 9 115 41 666 152 610 - 

Ақпарат көзі: ҚР Статистика жөніндегі комитетінің мәліметтері негізінде автормен құрасты-
рылған  
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тізбегінде мелекеттің салықтық, кедендік, та-
рифтік саясатын жетілдіру арқылы белсенді 
қатысуын талап етеді.  

Республика Үкіметінің шетел компания-
ларын ынтымақтастыққа ынталандыру бой-
ынша іс-шаралар қабылдауының маңызы зор. 
Мәселен, астық өңдеу кластерін ұйымдасты-
ру барысында Қазақстанға комбайндар мен 
басқа ауылшаруашылық машиналарын жет-
кізу үшін Ресей компанияларымен өзара тиім-
ді ынтымақтастық орнату тиімді болар еді 
[12]. Тұтастай алғанда республика экономи-
касын дамытудың кластерлік тетігін іске асы-
ру ауыл шаруашылығы кәсіпорындары мен 
олар өндіретін өнімдердің бәсекеге қабілет-
тілігін арттырудың маңызды факторы бола-
ды, экономиканың аграрлық секторына инве-
стицияларды белсенді тартуға және озық 
технологияларды ендіру мен жұмыс орында-
рын құруға жәрдемдесетін болады. 

Аграрлық сектордағы мемлекеттік инве-
стициялық саясат тетіктерін жетілдіру, инве-
сторларға қолайлы шарт-жағдай жасау үшін 
тиісті инвестициялық преференциялар беру: 

- тауар өндірушілерді инвестициялық 
жоба аясында жаңадан пайдалануға енгізіл-
ген негізгі қорларға қатысты салық төлеуден 
бес жылға дейінгі мерзімге босату;  

- инвестициялық жобаны іске асыру 
үшін сатып алынған не қолданылатын жер 
учаскелері үшін салық төлеуден бес жылға 
дейінгі мерзімде босату. 

Ауыл шаруашылығының жағдайын 
күшейту мен аталған шарттарды қалыпта-
стыру жағымды инвестициялық климат жа-
сауға жол береді.  
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